

3 priedo „2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3“ priedas

## PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNG TINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (*pažymėkite tinkamą*):

- Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP);  
 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP).

Aplinkos tikslai	Pagrindimas	Pagrindimo dokumentai
1. Klimato kaitos švelninimas	Bus investuojama į Trečiojo amžiaus universitetų modelio, skirto edukacinėms veikloms, sukūrimą ir įgyvendinimą. Priemonė skirta skatinti senjorų įsitraukimą į neformaliojo švietimo programas, kurios neturės jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato kaitos švelninimo tikslui, nes nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas galėtų būti šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) išsiskyrimas.	Netaikoma, nes veiklos (dėl savo pobūdžio) neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui.
2. Prisitaikymas prie klimato kaitos	Bus investuojama į Trečiojo amžiaus universitetų modelio, skirto edukacinėms veikloms, sukūrimą ir įgyvendinimą. Priemonė skirta skatinti senjorų įsitraukimą į neformaliojo švietimo programas, todėl planuojama, kad įgyvendinama priemonė neturės neigiamo poveikio dabartiniam ir ateities klimatui, nedarys neigiamo poveikio žmonėms, gamtai ar turtui: priemonės veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.	Netaikoma, nes veiklos (dėl savo pobūdžio) neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui.

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir apsauga	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad ji atitinka tausaus išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. Priemonė skirta skatinti senjorų įsitraukimą į neformaliojo švietimo programas.	Netaikoma, nes veiklos (dėl savo pobūdžio) neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui.
4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, kadangi įgyvendinant veiklas nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri daro žalą žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.	Netaikoma, nes veiklos (dėl savo pobūdžio) neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui.
5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir kontrolė	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad ji atitinka oro, vandens ar žemės taršos prevencijos ir kontrolės tikslą: įgyvendinant priemonę nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri turėtų įtakos didelei oro, vandens ir dirvožemio taršai susidaryti: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.	Netaikoma, nes veiklos (dėl savo pobūdžio) neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui.
6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jų poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad ši priemonė atitinka biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą: nenumatoma, kad priemonės veiklos turės neigiamą poveikį biologinei įvairovei ar ekosistemų apsaugai.	Netaikoma, nes veiklos (dėl savo pobūdžio) neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui.

